
RK-26-2024-13

počet stran: 3
počet příloh: 2

Individuální dotace pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: R. Sýkora, J. Kumpa, M. Fejt
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - poskytovatel individuální dotace, Oblastní charita Havlíčkův Brod -
žadatel o dotaci
Předmět: Poskytnutí dotace na podporu investičního projektu "Rekonstrukce bývalé ekonomické
školy" - nákup a rekonstrukce nemovitosti pro vybudování zázemí ambulantních a terénních
sociálních a zdravotních služeb do jednoho místa poskytování
Realizace: schválení poskytnutí dotace a návrhu smlouvy
Kvantifikace: 10 000 000 Kč
Důvod: Finanční podpora na spoluúčasti OCH Havlíčkův Brod na investičním projektu
"Rekonstrukce bývalé ekonomické školy", který je předkládán do NPO - Výzvy č. 31_24_140
Zvyšování kapacit sociálního poradenství, sociální prevence a nepobytových služeb péče

Popis problému:

Oblastní charita Havlíčkův Brod je nejvýznamnějším poskytovatelem sociálních, zdravotních a
navazujících služeb v Havlíčkově Brodě. V současné době jsou jednotlivé služby provozovány v
různých objektech po celém městě, které nejsou ve vlastnictví žadatele a již nevyhovují
současným potřebám a neustále se zvyšující poptávce ze strany klientů o tyto služby. 
 
Projekt Oblastní charity Havlíčkův Brod plánuje vybudování nového centra sociálních a
zdravotních služeb v Havlíčkově Brodě, které nabídne odpovídající prostory pro poskytování
ambulantních sociálních služeb a zázemí pro terénní pracovníky zdravotních a sociálních služeb
působících v celém regionu Havlíčkobrodska, konkrétně pro:

Středisko rané péče
Sociálně aktivizační služba pro děti a mládež
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Občanská poradna
Centrum osobní asistence
Domácí hospicová péče
Charitní terénní odlehčovací služba
Domácí zdravotní péče
Půjčovna kompenzačních pomůcek.

 
Jako místo každodenního pracoviště bude Centrum užívat v jeden okamžik 45 zaměstnanců,
celkově objekt poskytne zázemí pro 100 pracovníků střídajících se ve směnném provozu či v
terénních službách. Bližší informace o centru jsou uvedeny v Žádosti o finanční podporu (materiál
RK-26-2024-13, př. 1).
 
Celkové investiční náklady jsou odhadovány ve výši 80 362 660 Kč, přičemž bude žádána dotace
z Národního plánu obnovy Komponenty 3.3 – Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a
služeb sociální prevence a Výzva č. 31_24_140 Zvyšování kapacit sociálního poradenství,
sociální prevence a nepobytových služeb péče. Dotace z EU je odhadována ve výši 60 mil. Kč. 
 
Celkové zapojení vlastních zdrojů žadatele o dotaci je v tuto chvíli odhadováno na více než 20

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-13pr01.pdf


mil. Kč. Oblastní charita Havlíčkův Brod proto požádala Kraj Vysočina o dotaci ve výši 10 mil. Kč
(materiál RK-26-2024-13, př. 1). Zajištění spolufinancování projektu z dotace Kraje Vysočina
umožní rovněž rozšíření vzdělávacího centra pro rodiny s komplexními potřebami, které již nyní
poskytuje vzdělávací služby jak poskytovatelům služeb, tak i klientům, jejich blízkým a další
pečujícím. Dlouhodobou specializací v oblasti rané péče je Oblastní charita Havlíčkův Brod v Kraji
Vysočina uznávaným poskytovatelem služeb pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením.
Organizované vzdělávání v rozšířených prostorách v oblasti rané péče bude přístupné všem
poskytovatelům v kraji.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Za odbor sociálních věcí je  navrhováno poskytnutí dotace v maximální výši 10 000 000 Kč,
nejvýše však 50% z vlastních zdrojů žadatele. Čerpání individuální dotace bude probíhat v letech
2025 - 2027 v režimu ex-post na základě předložených žádostí o platbu do výše 90%. Zbývajících
10% bude vyplaceno po předložení podkladů pro závěrečné vyhodnocení projektu, nejpozději do
30. 6. 2027.
Za tímto účelem je předložen návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako materiál RK-26-2024-13, př.
2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
V případě, že bude individuální dotace schválena, bude třeba finanční prostředky na její
poskytnutí zapracovat do návrhu rozpočtu kraje v letech 2025-2027, do kapitoly Sociální věci. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout o poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 000 Kč žadateli Oblastní charita
Havlíčkův Brod, IČO 15060233, na realizaci  projektu "Rekonstrukce bývalé ekonomické
školy";

rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-26-2024-
13, př. 2;
uložit odboru odboru sociálních věcí a odboru ekonomickému zahrnout krytí smlouvy o
poskytnutí dotace do návrhu rozpočtu Kraje Vysočina v příslušných letech, kapitoly Sociální
věci, § 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti o výši 10 000 000
Kč na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace.

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-13pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-13pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-13pr02.doc


odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický

termín: 31. 12. 2024

3 / 3


